
 

 

Usnesení   7- 2022  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, 

které se konalo dne 4. listopadu 2022 od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 

1901, Pardubice. 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Zdeněk Hynek, Milan Chmelař, Viktor 

Macura 

omluveni: Tomáš Vorel, DiS   

DR- Ing. Lubomír Štekl, Jaroslav Strouhal,  

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Schválení usnesení č. 6 – 2022 a kontrola plnění předchozích usnesení  

5. Informace prezidenta  

6. Zpráva STK 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Různé  

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je 

usnášení schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/7–2022 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/7–2022 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/7–2022 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Rejlka ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 5–2022 a kontrola plnění předchozích usnesení  



 

 

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/7–2022 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 6-2022   

 

 

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka: 

a) informoval o jednáních s ČTS Praha,  

b) k projednání VV a DR předložil další návrh změn SŘ zpracovaný sportovním úsekem ČTS                                

pro soutěže jednotlivců (přebory, turnaje tř. A, B, C, B) v zimní sezoně 2022/2023, 

c)  informoval, že firma Amer Sport s.r.o. Praha letos už nemá k dispozici míče Green a Orange 

a předložil návrh nahradit je míči US OPEN v rozsahu dle schváleného návrhu – dotace míči 

za účast v soutěžích smíšených družstev v roce 2022 (viz usnesení č. 5/6- 2022, c.), 

d) upřesnil den, hodinu a místo konání akce „Kanáří naděje 2022 a ocenění nejlepších, která se 

bude konat ve středu 23. listopadu 2022 od 17:00 hodin v restauraci SPORTPARK HIT Hradec 

Králové – Třebeš, 

e) ve spolupráci s TMK a STK předložil návrh na udělení trofejí „Kanáří naděje 2022“ a 

ocenění dalším za výsledky v roce 2022. 

Kanáří naděje 2022:  

- Matyáš Maršík, člen TK Česká Třebová, ročník 2010 

- Jančaříková Anna, členka TK Hlinsko, ročník 2011 

Nejlepší dle CŽ: 

- Adam Nápravník, TC Dvůr Králové n.L. , kat. dorostenci,  r. 2004 

- Natálie Brožová, TC DTJ Hradec Králové, kat. dorostenky, t. 2006 

- Dominik Vágner, TC Dvůr Králové n.L., kat. starší žáci, r. 2009 

- Anna Vobořilová, LTC Pardubice, kat. starší žákyně, r. 2008 

- Matyáš Maršík, TK Česká Třebová, kat. mladší žáci, r. 2010 

- Anna Jančaříková, TK Hlinsko, kat. mladší žákyně, r. 2011 

Mimořádné výsledky: 

- Adam Nápravník, 3. místo ve čtyřhře dorostenců na M ČR v hale 

- Matyáš Maršík, Marek Mikeš (TK SB Světlá n S.) 3. místo ve čtyřhře mladších žáků na M 

ČR v hale 

- Matyáš Maršík,3. místo ve dvouhře mladších žáků na M ČR v létě 

- Družstvo TK Dvůr Králové n.L. 3. místo na M ČR v kategorii minitenisu  

Usnesení č. 5/7–2022 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) návrh projednal a vyžádanou formou „Per rollam“ sdělit nesouhlas. 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Rybka  

c) schvaluje návrh náhrady míčů Green a Orange míči US OPEN a pověřuje distribuční 

místa jejich předáním klubům a TO TJ ve stanovených počtech, 

Termín: do 31.12.2022 



 

 

d) bere na vědomí upřesnění termínu předávání trofejí „Kanáří naděje 2022 a ocenění 

dalším za sportovní výsledky dosažené v roce 2022 

e) schvaluje předložené návrhy na předání ocenění u příležitosti „Kanářích nadějí 2022 

Termín. 23.11.2022      zodpovídá: VV 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK  

a) STK po definitivním vyhlášení znění změn SŘ upraví příslušné „Rozpisy“ přeborů, turnajů 

B,C, D v hale a předloží je VV ke schválení a zveřejnění na webu VčOTS (viz usnesení 5/7-

2022 b), 

b) ve dnech 14. – 23.10.2022 se v areálu LTC Pardubice konalo školení trenérů ČTS III. tř. 

Zúčastnilo se ho a řádně dokončilo 8 uchazečů o licenci. Žádosti byly předány ČTS. Školení 

připravila a vedla paní MUDr. Mgr. Eva Zálabská, Ph.D. 

Usnesení č. 6/7–2022 VV: 

a) bere informace na vědomí, 

b) děkuje paní MUDr. Mgr. Evě Zálabské Ph.D. za přípravu a realizaci školení  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 7. Zpráva KR 

a) ve dnech 28. – 29.10 2022 se v areálu SPORTPARK HIT Hradec Králové konalo školení a 

doškolení rozhodčích lic. B. Zúčastnilo se ho a řádně dokončilo 27 uchazečů o licenci. Žádosti 

jsou předávány ČTS k dalšímu řízení 

b) KR vyzývá ke sledování platnosti svých licencí   

Usnesení č. 7/7–2022 VV:    

a), b) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

TMK předložila:  

a) návrh termínů soustředění členů TSM ČTS umístěného ve Východních Čechách: 

- 22.-23.10. LTC Vysoké Mýto 

- 29.-30.10. TC Dvůr Králové n.L.  

-  5.- 6.11. SPORTPARK HIT Hradec Králové 

- 12.- 13.11. TK Česká Třebová 

- 19.- 20.11. TC Dvůr Králové n.L.  

b) návrh složení družstev VčOTS soutěží oblastních svazů, které se konají ve dnech 26. – 28.11:  

Junior Davis Cup – TK Pelhřimov:  

- Tadeáš Dorazil, TJ Slovan Moravská Třebová, 

- David Motal, TC Dvůr Králové n.L. 

- David Gerišel, TO TJ Svitavy 

Trenér a kapitán: Roman Nápravník, TC Dvůr Králové n.L. 

Junior Fed Cup – SK Talent 13 Rakovník: 

- Anna Jančaříková, TK Hlinsko 

- Barbora Klusáčková, TO TJ Pardubice 



 

 

- Hana Korencová, TC DTJ Hradec Králové 

Trenér a kapitán: Bohumír Štěrba, TK Hlinsko 

Usnesení č. 8/7 – 2022 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) schvaluje návrhy na složení družstev VčOTS v soutěžích oblastních svazů mladšího 

žactva a pověřuje STK zajištěním účasti  zodpovídá: J. Rejlek   

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informaci o průběhu stálé kontroly plateb podal prezident p. Rybka    

Usnesení č. 9/7–2022 VV: 

a) bere informaci na vědomí   

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Různé 

a) VV vyzývá kluby a TO TJ k podávání návrhů na ocenění práce jejich funkcionářů u 

příležitosti životních výročí a návrhy na ocenění fair play 

Usnesení č. 10/7-2022 VV:  

 a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 11/7–2021 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 12. Závěr 

Jednání VV a DR v 11:00 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se 

bude konat dne 23. listopadu  2022 od 16:00 hod. v zasedací místnosti SP HIT Hradec Králové 

- Třebeš  

 

      

V Pardubicích dne 4. listopadu 2022 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Jiří Rejek 

 

Obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


